

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. SPALIO 22 D. antradienis Nr. 79 (8740)

Be leidimo iškirtus medžius, padaryta žala siekia beveik 27 tūkst. eurų

Aplinkos apsaugos departamentas tyrimo metu nustatė, kad neturint leidimo Molėtų rajone, Skroblynų kaime buvo neteisėtai iškirstas 81 medis. Aplinkai padaryta žala siekia 26556 eurus.

Aplinkos apsaugos departamentas šiemet rugpjūčio 21 d. gavo informaciją, kad galimai neturint leidimo Molėtų rajone, Skroblynų kaime pjaunami medžiai žemės ūkio paskirties žemėje. Atvykusiems į vietą aplinkosaugininkams pjomimo darbus atlikęs asmuo nurodė, kad medžius jam liepė pjauti ūkininkas, kuris nuomojasi valstybinę žemę ūkininkavimui ir tvarkosi apleistą sklypą. Atlikus žemės sklypo matavimus, buvo nustatyta, kad galimai kertami saugotini medžiai žemės ūkio ir miško ūkio paskirties žemėje. Iširta, kad valstybinėje žemės ūkio ir miško ūkio paskirties žemėje buvo vykdyti kirtimai neturint leidimų, mediena pasisavinta ir išvežta, iš viso - 81 medis (27 beržai, 26 juodalksniai, 27 baltalksniai ir 1 drebulė). Aplinkai padaryta 17 698 eurų dydžio žala.

Dalis iškirtų medžių augo valstybinėje miško paskirties žemėje. Atlikus šių medžių kelmų matavimus, įvertinta, kad aplinkai padaryta 8858 eurų dydžio žala. Neteisėtai medžius kirtusiam asmeniui reikės atlyginti aplinkai padarytą žalą. Visa Aplinkos apsaugos departamento pareigūnų surinkta informacija perduota Molėtų policijos komisariatui, kuris atlieka tyrimą dėl medžių pasisavinimo.

"Vilnius" informacija

Naujas Molėtų KKSC sezonas prasidėjo tradicijų kaita ir pokyčiais sporto šakose

Lina GAIŽUTIENĖ

Molėtų kūno kultūros ir sporto centras (KKSC), kaip ir kasmet, intensyvių sportinių sezoną pradėjo nuo rugsėjo, kai į sporto užsiėmimus sugrįžo juos jau lankantieji moksleiviai ir tie, kurie pirmą kartą pravėrė centro duris bei pradėjo pažinti su pasirinkta sporto šaka... Šis sezonas yra pirmasis ir nuo pernai metų lapkričio vidurio Molėtų KKSC vadovauti pradėjusiam

Vietos veiklos grupės dvidešimtmečiui - darbinė konferencija

Praėjusį penktadienį Etnokosmologijos muziejaus salėje surengta Molėtų rajono vietos veiklos grupės "Keisdami keičiame" baigiamoji jubiliejinė vietos plėtros strategijos 2014-2020 m. konferencija "Pabaiga - kelio pradžia". Į ją susibūrusius svečius pirmiausia pasveikino muziejaus direktorius Linas Šmigelskas bei rajono meras Saulius Jauneika, pasidžiaugęs, kad VVG visus suvienija, kas kartą subrandina vis naujas idėjas, kuriomis dalinasi su vietos bendruomenėmis užduodama labai svarbių veiklų. Pasinaudamas proga rajono vadovas vietos veiklos grupę sveikino jau su solidžia sukaktimi - dvidešimtmečiu, akcentavęs, jog dirbta labai aktyviai ir atlikta gausybė darbų.

Vėliau susibūrusieji į šventinį dalykinį sam-

(Nukelta į 4 psl.)

Europinės idėjos pirmtakė Molėtuose

Liuda Pusvaškieinė-Zlatkutė Molėtų krašte turėtų būti gerai žinoma moteris. Visų pirma, kad buvo lietuvių kalbos mokytojos dukra Balninkuose ir pati ten baigė mokyklą, po matematikos studijų Vilniaus pedagoginiame institute ji ir pati dirbo mokytoja tai Alantoje, tai Molėtuose, o apie mokytojus juk dažnai žinoma bemaž viskas... Šiandien Liuda Pusvaškieinė jau keletą metų nebedirba pedagoginio darbo, ją galima sutikti Alantos dvaro muziejuje - galerijoje - kaip muziejininkę. "Mane į darbą priėmė Tereza Šakienė, tuomet laikinai ėjusi Molėtų krašto muziejaus direktoriaus pareigas. Maniau, kad šis darbas man nepatiks" ..., - sakė Liuda, - net pati nustebusi atvirktiniu rezultatu, nes ėjusi dirbti ne iš didelio noro, o todėl, kad ją pasikvietusi jau čia dirbanti Jolanta Bimbirienė, nes greitai reikėję pavaduojančio žmogaus, ir kad porą metų padirbėjus gėlių parduotuvėje Molėtuose, nuo šalčio paūmėję sąnarių ligos. Regis, tvirtas charakteris, bendravimo patirtis ir "ištreniruota" iškalba per pamokas - pagrindiniai dalykai, kurie praverčia bei daugeliu atvejų gelbėja ir muziejininko darbe. "Ypač vasaros laikotarpiu, o ir dabar, kol dar geri orai - netrūksta lankytojų", - pasakoja Liuda. Skubėjimo tempu įpratusiam gyventi žmogui, norisi skubėti visur. Dažniausiai muziejus jiems nebūna tiek įdomus, kiek noras užlipti ant bokšto viršaus." Gal žmonės gaili pinigų, renkasi, kur mažesnė kaina... - mąsto Liuda, kuriai smagu, kad yra dar Lietuvoje jaunimo, kuriam įdomi krašto istorija, kuris moka klausyti ir moka klausti, domėtis. "Su tokiais labai malonu dirbti, - sako pašnekovė, (Nukelta į 5 psl.)

direktoriui Dariui Sarkanui. Pirmasis todėl, kad pradėjus Sporto centrui vadovauti, kai sezonas jau suplanuotas ir prasidėjęs, beliko suplanuotas veiklas vykdyti ir tęsti iki sezono pabaigos... Tad pokalbis apie tai, kokių pokyčių rasis šiųmečiame sezone, kalbėjoms su beveik metus Molėtų KKSC vadovu.

-Pradėjote dirbti sezonui įsibėgėjus, kas nebuvo didelis plusas, bet kartu turėjote puikią progą susipažinti su Sporto centro gyvenimu bei nuspręsti, kas bus ir ko nebus šiame sezone. Kokių pokyčių jau esama?

Trečiojo amžiaus universitetas paskelbė dešimtųjų mokslo metų pradžia



Viešbutyje "Hotel Molėtai" gausiai susirinkus senjorams - Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) studentams, praėjusį penktadienį buvo paskelbta jubiliejinė dešimtųjų mokslo metų pradžia. Su švente pirmoji Molėtų TAU pasveikinusi dabartinė studentų globėja - Molėtų r. švietimo pagalbos tarnybos di-

rektorė Alma Vidžiūnienė džiaugėsi įvykiu, nes nuo pirmųjų mokslo metų 2015 -aisiais nueitas ilgas ir labai įdomus kelias... Meras Saulius Jauneika irgi džiaugėsi senjorų aktyvumu, noru pamatyti, patirti, pažinti, sužinoti. "Džiugu, kad randate laiko sau, o dešimtmetis prabėgo labai greitai. (Nukelta į 3 psl.)

Rajono meras - Šv. Jokūbo kelio asociacijos vadovas

Praėjusį ketvirtadienį Varėnos rajone, Merkinės kultūros centre įvyko Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos visuotinis ataskaitinis rinkiminis susirinkimas. Jame diskutuota apie būtinus nuveikti artimiausiu metu darbus, išrinkti nauji Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos vadovai. Ketverių metų kadencijai jos prezidentu išrinktas Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika. Priminsime, jog Piligrimystės idėjos Lietuvoje gajos ir vis labiau stiprėja nuo pirmųjų nepriklausomų rinkimų. (Nukelta į 5 psl.)

Betonkelio remontas įgauna pagreitį liko pusšimtis dienų

Kaip informuoja AB VIA Lietuva, vykdoma Utenos plento rekonstrukcija įgauna stiprų pagreitį: baigti rekonstrukcijos darbai Utenos mieste, intensyvūs atnaujinimo darbai toliau vyksta 30-ies kilometrų atkarpoje nuo Molėtų iki Utenos, kurių pabaiga suplanuota po 10 mėnesių nuo jų pradžios, dar šių metų pabaigoje.

(Nukelta į 7 psl.)

TRUMPAI

VISAPUSIŠKAS PASITARIMAS. Praėjusią savaitę tradiciškai į pasitarimą su rajono meru Sauliumi Jauneika bei Savivaldybės administracijos direktoriumi Sigitu Žviniu rinkosi seniūnai. Pirmiausia sambūryje kalbėta apie gaisrų prevenciją, kas itin aktualu artėjant šaltajam metų laikui, apie būtinybę namuose turėti veikiančią autonomiją dūmų signalizatorių ir pan. Paskui aptarti seniūnaičių projektų įgyvendinimo darbai seniūnijose, diskutuota apie kelių tvarkymą.

PARAMA GYVŪNAMS. Kvietėme tradiciškai sudalyvauti beglobiams gyvūnams parenti skirtoje akcijoje Molėtų Maxima parduotuvėje, kurią jau daugelį metų organizuoja iniciatyvosios molėtiškės Violeta, Dalia ir Džiuljeta, padedamos Molėtų gimnazistų ir būrio rėmėjų. Akcija vyko 10 dienų ir, anot jos rengėjų, puikiai pavyko, o Maxima LT papildomai skyrė 500 eurų.

DRŪTAI

REGOS IR KLAUSOS TESTAI
NEMOKAMAI
TIK SUAUGUSIEMS!

Molėtuose adresu:
Sakalo g. 1, PC „Maxima“
☎ +370 666 00636

OPTIKAS
MATAU, GIRDŽIU, GYVENU!

Galioja iki 2024 10 31
Negalioja med. konsultacijoms, receptai neišrašomi.

ISSN 1648-4096



Naujas Molėtų KKSC sezonas prasidėjo tradicijų kaita ir pokyčiais sporto šakose

(Atkelta iš 1 psl.)

krepšinio pasiekimai bei susiformavusios tradicijos. Pradėjo dirbti naujas krepšinio pasaulyje puikiai žinomas treneris. Antrasis mano matymas - Molėtuose populiarios sporto šakos - lengvosios atletikos plėtojimas. Ieškojau sprendimų, kaip pradėti taikyti lengvosios atletikos disciplinas: ieties metimą, rutulio stūmimą, šuolį į tolį, į aukštį ir panašiai. Atlikus šių metų pavasarį nedidelį eksperimentą dėl rajono moksleivių galimybių respublikiniu mastu šiose disciplinose, nuspręsta ieškoti specialisto, galinčio įgyvendinti turimus lūkesčius. Netrukus jis turėtų pradėti darbus sporto centre. Trečias dalykas - tinklinio užsiėmimai, nes tai labai populiarūs ir vis dar stipriai populiarėjanti tarp jaunimo sporto šaka. Formuoti mokyklinio amžiaus vaikų tinklinio grupių dar nepradėjome, nes susidūrėme su vienoje Lietuvoje aktualia problema - tam trūksta vaikų. Akivaizdu, kad reikia ieškoti moksleiviams ir visai sporto bendruomenei patrauklesnių pritraukimo formų, kas lieka užduotimi mums artimiausioje perspektyvoje. Kadangi tai ir - papildomi kaštai, ir salių problema, tinklinio projektą pristabdėme, bet jo neatsisakėme...

-Darbo Sporto centre pradžia sutapo su baseino atidarymu. Kaip pavyko organizuoti naują sporto šaką - plaukimą?

-Patikslinsiu, kad plaukimo grupės jau buvo pradėtos formuoti ir buvo vykstant į baseiną Ukmergėje. Atidarius Molėtų baseiną, akivaizdžiai išaugo norinčiųjų lankyti šią programą vaikų skaičius. Su plaukimo trenere aptarėme, kad plaukimo programos planus naujam sezonui dėliosime stebint, kiek vaikų grįš į treniruotes po vasaros atostogų. Mes puikiai suprantame, kad į plaukimo treniruotes ateina ne tik norintys siekti sportinių rezultatų vaikai, bet ir pageidaujantys tiesiog išmokti plaukti. Kol ši sporto šaka Molėtuose žengia pirmuosius žingsnius, jaučiame nemažą lankančių vaikų skaičiaus kaitą. Kita vertus, vaikai, kurie

ateina į plaukimo ar kitą ugdymo programą, nori varžytis. Todėl kalėdiniam laikotarpiui planuojame rengti lokalias plaukimo varžybas, galbūt į jas pakviestus gretimų rajonų vaikus.

- Kokios kitų sporto šakų perspektyvos?

- Augančia sporto šaka pavadinčiau aerobinę gimnastiką. Reikia paminėti, kad ši sporto šaka yra individuali ir komandinė. Turime mergaičių, kurios subrendo aukštesniam lygmeniui, yra sukomplektuota dar viena papildoma grupė dalyvauti komandinėse varžybose. Bandysime judėti aukštesnio lygio varžybose.

se. Rankinis tradiciškai išlaiko gerą poziciją. Turime komandą, praėjusių metų sezone iškovojusią čempionų titulą, kita žaidė finale federacijos taurės varžybose. Vyriausio sporto centro auklėtiniai jau atkreipė dėmesį tarp vyrų rankinio komandų, žaidžiančių Lietuvos rankinio pirmoje lygoje. Jais norėtų papildyti ir vienas sostinės klubas, ir Molėtų klubas. Tarp merginų viena sporto centro auklėtinė buvo įtraukta į Lietuvos merginų rankinio rinktinės sąrašus. Laukia įdomus ir įtemptas naujas šios sporto šakos sezonas, kur vieniems reikės apginti čempionų titulą, kitiems - šį titulą iškovoti.



Darius Sarkanis tikisi, kad vykdomos permainos, akylesnis dėmesys visoms sporto šakoms duos gerų rezultatų

Pakankamai populiarus ir tenisas, tačiau reikia pažymėti, kad tai - viena iš brangiausių sporto šakų. Turime kelis tikrai aukšto meistriškumo tenisinkus, kurie retai varžybose lieka šalia apdovanojimų pakylos. 2024-2025 m. sezono tenisinkų grupės pasipildė naujais nariais. Norime ir stengiamės padėti šios sporto šakos atstovams, bet tuo pačiu daug investuoja ir tėveliai.

-Klubinė Molėtų rankinio komanda ir ši sezoną rungtyniaus Lietuvos rankinio pirmoje lygoje. Tuo tarpu pradėjus gavinti krepšinių, ši sezoną pirmą kartą po penkiolikos metų nebeturime klubinės krepšinio komandos. Kas, jūsų nuomone, nutiko su krepšiniu Molėtuose?

-Mano nuomone, jeigu nori tiksliai, nuosekliai ir sistemingai vystyti krepšinį ar bet kurią kitą sporto šaką, turi modeliuoti visą piramidę iki pat profesionalaus sporto, kur patys jauniausieji mato savo perspektyvą kylant asmeninės karjeros laiptais. Mano tikslas - didinti krepšinių lankančių vaikų skaičių, kasmet pritraukiant į treniruotes vis daugiau susidomėjusių šia sporto šaka. Nėra masiškumo - beveik neįmanoma pasiekti didesnio meistriškumo. Paskubėjus ar dirbtinai peršokant atskirus vystymosi piramidės etapus, projektas tampa netvari. Ne mažiau opus, o dažniausiai ir opiausias klausimas yra finansinis pamatas. Čia jau turime reikalą su vadyba. Paprastai tokių projektų biudžetai yra formuojami iš savivaldybės asignavimų ir privačių paramos lėšų. Proporcija gali skirtis, tačiau akivaizdu, kad toks projektas turi būti aktualus lėšas skiriančiam subjektams. Vadinasi, jis turi būti patrauklus, tvarus ir generuojantis naudą rėmėjams. Tai imlus laikui dalykas, o užuomazgas pradėdami formuoti jau dabar.

-Kaip vertinate sporto apdovanojimų šventę, kuri pernai buvo trečioji ir įvyko prieš pat didžiausias metų pabaigos šventes?

-Apie tai kalbėjome ir su savivaldybės atstovais, aptarėme sporto centro bendruomenėje. Sezono pasiekimų akcentavimas ir pagerbimas už pasiektus rezultatus - vienas reikšmingiausių ir esminių planuojamų Molėtų kūno kultūros ir sporto centro renginių. Tikrai gražu, kai savivaldybė metų pabaigoje renka ir apdovanoja Metų nominantus - Metų mokytoją, Metų bibliotekininką, Metų šviesulį ar pan. Su moksleiviais ir jų pasiektais rezultatais yra šiek tiek kitaip. Čia rezultatai skaičiuojami ir vertinami pasibaigus sportiniam sezonui, kuris sutampa su mokslo metų pradžia ir pabaiga. Todėl sportinių rezultatų aptarimas ir nugalėtojų bei prizininkų pagerbimas tikslingas pasibaigus mokslo

Kad sudėtinga ši gatvių sankirta, pritarė ir ilgametis Molėtų rajono savivaldybės eismo saugumo komisijos narys Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas Rimantas Šavelis, prisiminęs, kad prieš kurį laiką į komisiją buvo kreiptasi dėl metalinio iškilau kalnelio keliamo triukšmo, ypač gyventojus varginančio nakties metu. Mat kalnelis įrengtas beveik po gyvenamojo namo langais. "Gyventojų prašymą persiuntėme "Via Lietuva", tad kalnelis, kuris jau ir taip buvo savo atgyvenęs, išmontuotas... Kadangi "Via Lietuva" derino su savivaldybe šiemet vykusių perėjų atnaujinimo darbus, siūlėme šioje vietoje Inturkės gatvėje įrengti iškilų perėją, kuri tikrai mažintų greitį, bet į šį mūsų siūlymą nebuvo atsižvelgta. Abejočiau ir tuo, kad čia iškilus perėja artimiausiu metu galėtų būti įrengta, nes perėjų atnaujinimo projektas jau įvykdytas," - kalbėjo Eismo saugumo komisijos narys, svarstęs, kad galbūt vertėtų pagalvoti, kokių saugumo priemonių galima būtų imtis savivaldybei priklausančiose gatvėse. Viena iš priemonių būtų dar vieno sferinio veidrodžio įrengimas, o, ko gero, veiksmingiausia būtų Inturkės gatvėje apriboti transporto priemonių greitį iki 30 km/h... "Vilnius" informacija

metams. Tad šventę mes planuojame rengti 2025 m. gegužės pabaigoje ar birželio pradžioje.

-Kokius šių metų renginius planuojate? Tarp jų nebėra, beje, jūsų iniciatyva nutraukto, tradicinio daugiau negu tris dešimtmečius organizuoto krepšinio turnyro "Vilnius" taurei laimėti, kas nustebino ne vieną šio turnyro entuziastą, buvusius Sporto centro vadovus.

-"Vilnius" turnyras keičia pavadinimą, jis tapo krepšinio čempionatu Molėtų baseino taurei laimėti. Keičiasi ne tik pavadinimas, bet ir varžybų formatas. Čempionatui suformuotas ir piniginis prizinis 1000 eurų fondas. Finalo ketverto metu bus organizuojamas snaiperio konkursas, kuris taip pat turi savo prizinį fondą. Noriu, kad šis sporto renginys būtų patrauklesnis ir dalyvaujančioms čempionate komandoms, ir žiūrovams. O tai reiškia, kad reikia papildomų lėšų, kurios paprastai generuojamos iš rėmėjų. Tai elementari vadybinė-komercinė čempionato rengimo ir organizavimo pusė. Tai taip pat atliepia ir dalyvaujančių čempionate komandų lūkesčius, kur tikimasi iš mūsų, kaip organizatorių, kokybiško ir patrauklaus turinio. Ir tai nėra vieno sezono projektas. ("Vilnius" turnyras buvo rengiamas 32 - ejus metus - red.). Mūsų užduotis - nuolat gerinti čempionato varžybų vykdymą, didinti biudžetą ir taip pat pritraukti vis daugiau komandų.

Kalbant apie kitus sporto renginius visuomenei, vyks "Molėtai bėga", "Šeimoms dienos" formatą žadame keisti į patrauklesnį, galbūt rasis sporto renginys mokytojų dienos proga. Mano tikslas - geriau mažiau renginių, bet kokybiškesnių. Ieškomsime naujų būdų bendradarbiauti su šauliais, skautais...

Džiaugiuosi, kad pavyko suburti sporto veteranus. Turime tikrai gerai sudėliotą infrastruktūrą, kuri leidžia mums organizuoti įvairius aukšto lygio sporto renginius, rengti arba priimti įvairių sporto šakų stovyklas.

Molėtuose bus pradėti statyti grupinio gyvenimo namai

Molėtų rajono savivaldybė netrukus pradės vykdyti projektą, kurio metu bus įkurti grupinio gyvenimo namai. Molėtuose, Smilgų gatvėje tuo tikslu numatoma pastatyti 300 kv. m. ploto pastatą. Šiuose namuose gyvens asmenys, turintys intelekto ir psichikos negalią.

Tikimasi, kad taip žmonėms su intelekto ar psichikos negalia bus atverti naujo, kokybiško gyvenimo horizontai, nes minėta negalią turintys žmonės pradės kitą gyvenimo etapą, mokysis naujų dalykų, kitaip pažins aplinkinį pasaulį.

Projektas bus įgyvendinamas trejus metus, pradedant nuo šių metų lapkričio 10 dienos. Jo vertė - beveik 900 tūkst. eurų, iš kurių didžiąją dalį bendrai finansuoja Europos Sąjunga. Naujuosiuose grupinio gyvenimo namuose numatyta apgyvendinti dešimt intelekto ar psichinę negalią turinčių asmenų.

"Skaidrumą kuriame kartu '24"

Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) skelbia jau tradiciniu tapusį nacionalinį konkursą mokiniams „Skaidrumą kuriame kartu '24“. Šių metų tema – „Skaidrumas ir sąžiningumas svarbiau už pažintį ir ryšius“. Konkurso siekiama stiprinti mokinių pilietiškumą, skaidraus elgesio principus ir antikorupcines nuostatas bei kartu paminėti Tarptautinę antikorupcijos dieną.

Lietuvos bendrojo ugdymo ir profesinių mokyklų pedagogai kviečiami registruoti 8–12 klases. Konkurso dalyviai iki lapkričio 15 d. galės atlikti dvi užduotis: individualiai išspręsti konkursinį testą skaidrumo ženkliu. It kartu su bendraklasiais sukurti kūrybinį darbą.

Geriausieji pasirodžiusieji pretenduos į tris nominacijas: klasė „Skaidrumosė“, „Skaidru lyderė“, klamo skleidėja“ ir mokykla „Skaidrumo bendruomenė“. Nominacijas pelniusios klasės laimės organizatorių parengtas specialias edukacines veiklas. Kiekvienai konkurse dalyvavusiai klasei bus įteiktas STT direktoriaus padėkos raštas, o kiekvienam dalyviui – ženklelis.

Po demontuoto kalnelio Sporto ir Inturkės gatvių sankryžoje nebesaugu?..

Inturkės gatvės, Molėtuose sankryža su Sporto gatve, ilgus metus turėjusi metalinį iškilų kalniuką, jį demontavus tapo problemine. Mat iš-



Kiekvieną rytmetį ir popietę itin judri sankryža nesaugi nei pėstiesiems, nei vairuotojams. Mat iš Sporto gatvės norintiems pervažiuoti Inturkės gatvę link mokyklų tenka tai daryti „ant rizikos“, nes lekiančių nuo miesto pusės visiškai nesimato, o išibėgusių link miesto niekas nepristabdė...

matomumo net vengiama šios sankryžos ir pasirenkama išvažiavimui į Inturkės gatvę Asevos, Algirdo gatvės. Nors ir reikia laviruoti po gyvenamųjų namų kvartalą, bet bent jau saugiai išvažiuojama į Inturkės gatvę, kuri yra kelio Molėtai - Pabradė taša ir jos šeimnininkas - "Via Lietuva".

Žemdirbiai galės įsigyti dirbamos valstybinės žemės



Sigito STRAZDAUSKO nuotr.

Žemės ūkio ministerija parengė Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo ir jį lydinčiųjų įstatymų pakeitimo projektus. Jais siekiama spręsti įsisenėjusias valstybinės žemės efektyvaus panaudojimo ir žemės ūkio paskirties žemės sklypų formavimo problemas, gaunant didžiausią ekonominę naudą valstybei. Šiuo metu pernuomojant valstybinės žemės plotus, neretai pelnomasi žemę dirbančių žmonių sąskaita.

Pataisomis siekiama sudaryti sąlygas žemę dirbantiems žmonėms įsigyti nuomojamus valstybinės žemės ūkio paskirties žemės sklypus ir tarp privačių sklypų įsiterpusius nenaudojamus valstybinės žemės plotus.

Nustatyti saugikliai, neleidiantys spekuliuoti valstybine žeme. Pirmumą įsigyti besiribojančius valstybinės žemės sklypus turės asmenys, iš valstybės įsigiję ma-

žesnę žemės ūkio paskirties žemės plotą, ne mažiau kaip trejus metus aktyviai žemės ūkio veiklą vykdę ir patvirtinančius dokumentus pateikę ūkininkai. Vienas asmuo galės įsigyti ne daugiau kaip dviejuose besiribojančiose savivaldybėse esančioje valstybinę žemės ūkio paskirties žemę.

Šiandien Lietuvoje yra 310 tūkst. ha valstybinės žemės ūkio paskirties žemės, kurią pardavus tikimasi gauti iki 1,5 mlrd. Eur pajamų.

Seimui pritarus siūlomiems pakeitimams, sumažės apleistos žemės plotai, valstybė gaus pajamų iš nenaudojamų valstybinės žemės plotų. Už parduotą valstybinę žemės ūkio paskirties žemę surinktos lėšos bus skirtos Valstybės gynimo fondui ir tai ženkliai prisidės prie krašto apsaugos stiprinimo.

(Užs.Nr. 23)



LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Molėtuose surengtas susitikimas su kolegomis švietimiečiais iš Ukmergės

Pentadienį rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus darbuotojai susitiko su kolegomis iš Ukmergės rajono. Kaip sa-

kė Molėtų savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Vilma Bačiulė, partnerystės ir bendradarbiavimo poreikis sustiprėjo, nes sky-



V.Bačiulė kalbėjo apie bendradarbiavimo poreikį

riuje įvyko nemažai pokyčių - iš penkių darbuotojų dabar dirbuojasi trys nauji švietimiečiai, todėl labai norisi patirties sklaidos, artimesnės pažinties ir, suprantama, parodyti, ką turi Molėtai. Pasak V. Bačiulės, ypatingai svarbu molėtiškiams švietimiečiams sužinoti, kokią pažangą kolegais iš Ukmergės

POLITINĖ REKLAMA

AGNĖ ŠIRINSKIENĖ: Savo pilną palaikymą rinkimų antrame ture noriu pareikšti ŠARŪNUI BIRUČIUI

Mieli Molėtų ir Švenčionių krašto žmonės,

Ačiū Jums už Jūsų balsus skirtus man pirmame rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą ture. Nors vienmandatėje Nalšios pietinėje rinkimų apygardoje likau trečia, į Seimą jau patekau ir džiaugiuosi pasiektu rezultatu. Savo pilną palaikymą rinkimų antrame ture noriu pareikšti Šarūnui Biručiiui.

Šarūnas Birutis savo ilgamete politinė ir visuomeninė veikla įrodė, kad yra aukštos kompetencijos, atsakingas, pareigingas žmogus. Jau atstovavęs Ignalinos ir Švenčionių kraštui Seime, Šarūnas Birutis konkrečiais darbais įrodė, kad gerai žino Nalšios krašto ir visos Lietuvos regionų problemas, dalį jų sėkmingai sprendė. Gerbiamieji, balsuodami už Šarūną Birutį, Jūs padarysite gerą darbą Lietuvai ir savo kraštui.

Į politiką turi ateiti kuo daugiau tokių išsilavinusių, sąžiningų, iniciatyvių ir turinčių europinės patirties žmonių siekiančių paversti Lietuvą modernia gerovės valstybe bei išmanančių šį sudėtingą procesą. Todėl visus balsavusius už mane prašau ateiti į rinkimus spalio 27 dieną ir atiduoti savo balsą už Šarūną Birutį.



Pagarbiai, Jūsų Seimo narė Agnė ŠIRINSKIENĖ

Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato Šarūno Biručio politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. VIL020399

Trečiojo amžiaus universitetas paskelbė dešimtųjų mokslo metų pradžią

(Atkelta iš 1 psl.) Prisimenu diskusiją apie tai, ar Molėtams reikia TAU. Pamenu, kaip kūrėsi Alanotos, Suginčių, Balninkų, Jonišio, Inturkės TAU... Liko pora metų ir jau būsite abiturientai, - studentus nuotai-

kingai sveikino meras, įteikęs dovaną -ekskursiją į pasirinktą vietą. Profesorius Vytautas Nekrošius, mielai skaitantis pasakaitas TAU studentams, nusistebėjęs senjorų gausa, sakė, kad kai organizacija išgyvena 10 metų, vadinasi, ji iš tikrųjų gyvena. Ir šiems metams pažadėjęs paskaitų, profesorius sakė, kad šis projektas įrodo paprastas tiesas, kad žmogus pensininkas nėra miręs, kad jis labai gyvas ir turi teisę labai daug ką veikti, o TAU projektas tik pagausina veiklas. Linkėjęs daug keliauti, pažinti, neduoti ramybės politikams, apdovanojęs studentišku anekdotu, prie savivaldybės dovanos - ekskursijos, profesorius, kuris yra ir Molėtų rajono tarybos narys, prisidėjo vieno mėnesio "Seimo nario" atlyginimu. Renginį papuošus puikiai visiems žinomomis Menų mokyklos mokytojo Kazimiero Tučinsko vadovaujamo mokytojų kvarteto atliekamomis melodijomis,

prisiminti pradžią padėjo Molėtų TAU įkūrėja ir su manytoja, "žmogus, be kurio nieko ir nebūtų", Romualda Žvinienė, kalbėjusi, kad TAU ir ruduo panašūs, nes tai auksinis laikas, tik jame, deja, neišvengiame šalną, vėjo, bet stengiamės išvingiuoti. "TAU skaidrina gyvenimą, nes tai - reiškiny, įėjęs į Molėtų krašto istoriją, nes žmonės, kurie dirbo, kūrė, gyveno Molėtų labui, turi teisę į poilsį, į pagarbą, turiningą laisvalaikį, - kalbėjo Molėtų TAU pradininkė, dėkojusi visiems, kurių dėka TAU klesti, o ypatinga padėka buvo skirta Molėtų r. švietimo pagalbos direktorei



Alma Vidžiūnienė ir Romualda Žvinienė



V.Nekrošius, S.Jauneika ir TAU dekanė I. Stumbrienė

Almai Vidžiūnienei. Vėliau būta užduočių, taiklių pajuokavimų, sveikinti jubiliatą, pagerbti TAU tarybos narius. Baigiamuoju akcentu tapo savivaldybės ir Švietimo pagalbos tarnybos darbuotojų iniciatyva "Padovanok senjorui knygą", nes visiems dalyviams dovanotos knygos su palinkėjimais. Pasivažišus didžiuliu gimtadienio tortu, išsiskirstyta laukiant naujų susitikimų... "Vilnius" informacija



Muzikinį foną kūrė K.Tučinsko vadovaujamas kolektyvas

Plečiasi Lietuvos žemės ūkio produkcijos eksporto geografija

Valstybės duomenų agentūros duomenimis, 2023 m. žemės ūkio ir maisto produktų eksportas sudarė 19,6 proc. viso Lietuvos eksporto – šios produkcijos eksportuota už 6945,3 mln. eurų. Tai yra 2,8 proc. daugiau negu 2022-aisiais. Svarbiausia eksporto produkcija – grūdai, pieno, mėsos ir žuvies gaminiai. „Žemės ūkio ministerija, įvertinusi eksporto plėtros teigiamą poveikį Lietuvos ekonomikai ir atsparumo geopolitiniais iššūkiams didinimui, aktyviai siekia diversifikuoti ir didinti Lietuvos žemės ūkio ir maisto pramonės produktų eksportą“, – teigia žemės ūkio viceministras Vytenis Tomkus.



Žemės ūkio produkcijos prekyba plečia geografiją – prie derybų stalo Lietuvos ŽŪM ir Saudo Arabijos atstovai.

PLEČIASI EKSPORTO GEOGRAFIJA

Atverti naujas rinkas padeda nuoseklus Žemės ūkio ministerijos (ŽŪM) darbas su esamais ir potencialiais bendradarbiavimo partneriais. Vienas pastarųjų eksporto didinimui svarbių ŽŪM vadovų susitikimų įvyko rugsėjo 9 d. Tąkart dvišalis bendradarbiavimas ir didesnės lietuviškos produkcijos eksporto galimybės buvo aptartos su į Lietuvą atvykusia JAV Pensilvanijos žemės ūkio sektoriaus delegacija. „Mūsų bendradarbiavimas vis dar turi didžiulį neišnaudotą potencialą“, – susitikime pabrėžė žemės ūkio ministras Kazys Starkevičius, kalbėdamas apie naujas aukštos kokybės eksporto nišas.

JAV rinka jau atvira lietuviškai jautienai ir kiaušinių produkcijai. Pradėta procedūra paukštienos eksporto leidimui gauti, vyksta derybos dėl leidimo eksportuoti vartojimui skirtus kviečius.

2023 m. iš Lietuvos į JAV žemės ūkio ir maisto produktų eksportuota už 88,6 mln. eurų, 0,7 proc. aplenkiant 2022 m. Pagal eksporto apimtį JAV buvo 21 šalis iš 157 Lietuvos eksporto partnerių.

Kaip akcentuoja žemės ūkio viceministras V. Tomkus, be JAV, ministerija didelį dėmesį skiria Jungtinės Karalystės, Japonijos, Pietų Korėjos, Taivano, Persijos

įlankos, Indijos-Ramiojo vandenyno regiono šalims. „Džiugu, kad, nepaisant geopolitinių iššūkių, dvišalė prekyba lietuviškos kilmės žemės ūkio produktais ir gėrimais su pagrindiniais eksporto partneriais išlaiko stabilaus augimo tendencijas“, – pažymi viceministras.

ŽŪM duomenimis, 2023 m., palyginti su 2021 m., šių produktų eksportas į Japoniją padidėjo 107,8 proc., į JK – 22,4 proc., į JAV – 16,1 proc., Jungtinių Arabų Emyratų – 89,4 proc., Vokietiją – 19,3 proc., Ukrainą – 47,8 proc.

Viceministro teigimu, tokio augimo priežastys yra ne tik aukšta

lietuviškų produktų kokybė, bet ir kelerių metų nuoseklaus darbo, stiprinant prekybos ryšius, rezultatas.

PRIEMONĖS EKSPORTUI SKATINTI

2023 m. eksportui skatinti ŽŪM skyrė apie 750 tūkst. eurų paramos, kofinansuojant eksporto skatinimo veiklas. Tikimasi, kad šių metų parama sieks 800 tūkst. eurų.

Šios lėšos naudojamos padedant maisto pramonės įmonėms įsitvirtinti jau atvirose ir atveriant naujas rinkas lietuviškai produkcijai realizuoti, kuriant lietuviškos produkcijos teigiamą įvaizdį užsienio šalyse, didinant žemės ūkio ir maisto produktų eksporto apimtį, plečiant išvežamų produktų spektrą. Siekiant to, organizuojamas dalyvavimas svarbiausiose tarptautinėse maisto produktų ir gėrimų parodose, rengiamos išvykstamosios ir atvykstamosios verslo misijos, kurios yra svarbus instrumentas ieškant naujų rinkų. 2023–2024 m. organizuotos išvykstamosios verslo misijos į JAV, Korėją, Singapūrą, Jungtinę Karalystę, Australiją, Saudo Arabiją bei atvykstamosios verslo misijos iš Japonijos, JAE, JAV, Vokietijos, Taivano, Kataro, Armėnijos, Azerbaidžano.

Taip pat organizuojami vėbinarai, seminarai, kiti renginiai, padedantys Lietuvos įmonėms susipažinti su tikslinėmis rinkomis

ir potencialiais verslo partneriais. 2023–2024 m. buvo organizuojami seminarai apie JAV, Japonijos, Jungtinės Karalystės, Vokietijos, Prancūzijos, Korėjos, Saudo Arabijos rinkas. Taip pat lietuviškų maisto produktų ir gėrimų populiarinimo renginiai vyko Japonijoje, JAV, Prancūzijoje, Korėjoje, Sakartvele. Siekdama stiprinti ekonominius santykius, ŽŪM aktyviai dirba politiniu lygmeniu bendradarbiaudama su trečiųjų šalių institucijomis Lietuvos žemės ūkio produkcijos gamintojams ir maisto pramonei.

„Skatiname tarptautinius ryšius ir atrandame naujų rinkų, dalydamiesi žiniomis ir mokslo patirtimi apie kuriamus sveiko, saugaus, funkcinio ir ekologiško maisto bei gėrimų produktus“, – apžvelgdamas ŽŪM skatinamas eksporto priemones, pažymi V. Tomkus.

Ministerijos veiklos naudą atskleidžia teigiami eksportuotojų atsiliepimai. Įmonės akcentuoja ŽŪM indėlį plečiant verslo ryšius, pagalbą efektyviau pristatant produkciją naujose rinkose, užmezgant ilgalaikius bendradarbiavimo kontaktus su užsienio partneriais, sudarant galimybes geriau pažinti tarptautinius vartotojų poreikius, užtikrinant konkurencingumą globalioje rinkoje.

ŽŪM archyvo nuotr.

(Užs.Nr. 22)



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Vėlinės Pusnės kapinėse bus jaukesnės

Pusnės kaimo kapinėse nuolat artimųjų kapus lankantis vilnietis neapsiškentė čia esančia netvarka ir pačios amžinojo poilsio vietos nepriežiūra, kuri priklauso Giedraičių seniūnijai. Anot redakcijai skambinusio ir prisistačiusio jau vyresnio amžiaus žmogaus, su tokia nepagarba sunku taikytis, užmerkti akis ir tylėti. Nepagarba, aišku, pirmiausia rodoma tų pačių, kurie, kaip ir mums skambinęs vyras, šiose kapinėse turi prižiūrimų artimųjų kapų, arba tų, kurie teikia priežiūros paslaugas. Per daugelį metų kapinaičių pašaliuose prisikaupė daugybė betono, akmens, cemento ir kitokių stambiagabaričių atliekų, kurios susidarė keičiant antkapius, bordiūrus ir pan. Be to, anot skambinusiojo, nepatenkinama ir visų bendrai naudojamo šulinio būklė. Medinės jo dalys yra tiek supuvusios, kad bet kada gali lūžti ir įvykti nelaimingas atsitikimas. Tėvų ir senelių kapus prižiūrintis vyras prisiminė, kad šulinys buvo kapitaliai sutvarkytas senokai, dar tuomet, kai "dabartinis meras dirbo "Molėtų švaroje" - labai dalykiškai ir preciziškai



Per 20 metų, kapinių pašaliuose susikaupusių betono, senų antkapių atliekų nebeliko

sureagavęs į prašymą skirti dėmesio...". Tiesa, žmogus, kėlęs problemą, dar nepamiršo pridurti, jeigu nesureaguosime, nebūs kapinaitėms skirtas atitinkamas dėmesys, padarys viešą gėdą iškviėtės televizijos korespondentus... Administracijos direktorius Sigitas Žvinys, išgirdęs apie Pusnės kapinių problemą, iš karto sakė, jog tai Giedraičių seniūno Viliaus Nalivaikos atsakomybė ir pareiga spręsti. Tas ir buvo padaryta. Netrukus direktorius informavo, jog kapinių prieigos ir pašaliai seniūno rūpesčiu sutvarkyti. Tuo tarpu pats V.Nalivaika "Vilniai" tvirtino, jog kapinių teritorijoje daugelį metų krauti nebenaudojami seni betoniniai antkapiai, paminklai, kitos betoninės atliekos išvežtos, tam prireikė UAB "Molėtų švara" transporto, į kurį vienu kartu viskas netgi netilpo. Be to, ten, kur galima, buvo apšienauta, išvežti ir kompostuojami lapai, išlyginta vieta, kur ilgus metus gulėjo betoninės atliekos. "Mums tai nemažai kainavo, - sakė seniūnas, prisipažinęs, jog jam keista, kad iš karto kreiptasi į "Vilni", o ne tiesiogiai į jį. - Šulinio medinių jau supuvusių dalių nepakeitėme ir šiemet to nepadarysime, nes neturime tam pinigų. Šis darbas liko kitiems metams. Jokio nelaimingo atsitikimo ten negali įvykti..."

"Vilnies" informacij

Lankėsi 5 knygų apie karybą ir karą autorius

Kauniškis rašytojas Giedrius Petkevičius lankėsi Molėtų viešosios bibliotekos konferencijoje salėje, kur pristatė savo knygas. Gerai valdantis žodį, turintis humoro jausmą, taip ir neišaugęs iš vaikystėje pamėgtų karo žaidimų su plastikiniais ir mediniais šautuvėliais, ėmė ir pradėjo rašyti knygas apie karą ir karybą. Knygų rašymo priežastimi tapo amerikietis, karinių trilerių autorius Dale Brown, kurio kūryba 1993 m. buvo pristatyta "Lietuvos ryte" ir veiksmas vyko Lietuvoje... Jam taip patikę, kad tuomet ir nusprendęs, jog ir pats norėtų pamėginti rašyti knygas. Tik, anot jo, turėjo praeiti daugiau nei dvidešimt metų... Į Molėtus atvažiavęs pristatyti naujausiojo savo romano "Diena, kai JIE ateis", galėjo pristatyti ir ankstesnes knygas, kuo labai džiaugėsi, nes nėra daug Lietuvoje bibliotekų, kurios galėtų pasigirti jas visas turinčios, ypač pirmąją - "Didžiųjų karų paslaptys". Šią knygą ir dar dvi - "Karo anatomija" ir "Karo žmonės", anot autoriaus, galima vadinti trilogija, o "Kruvinos saulėgrąžos" pasakoja apie karą Ukrainoje. Dauguma skaityto- (Nukelta iš 5 psl.)

Molėtuose surengtas susitikimas su kolegomis švietimiečiais iš Ukmergės

(Atkelta iš 3 psl.)

specialiųjų poreikių mokiniams iššūkius, dalintasi patirtimi apie strateginį planavimą ugdymo įstaigose. Kol švietimiečiai diskutavo, ukmergiškiai kultūros darbuotojai kartu su Molėtų kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotoju Gintautu Matkevičiumi lankėsi kultūros įstaigose. Taip pat svečiams parodyta renovuota Molėtų gimnazija bei baseinas, pristatant kokias sąlygas plaukimo pamokoms turi rajono mokiniai. Antrąją diskusijos temą buvo tūkstantmečio mokykla, į kurią jau įsijungė ir Molėtų r. švietimo pagalbos, gimnazijos atstovai ir koordinatoriai. "Vilnies" informacija

Vietos veiklos grupės dvidešimtmečiui - darbinė konferencija



(Atkelta iš 1 psl.)

būrį buvo pakviesti į savotiškas paskaitas diskusijas apie kaimo plėtrą, sveikatingumo ir sveikatinimo paslaugų integravimą regionuose, bendradarbiavimą, verslo paslaugų paketą klientui. Surengta ir interaktyvi viktorina "Molėtų kraštas ir Molėtų r. VVG veikla", foto edukacija, įteikti apdovanojimai tiems, kurie labiausiai prisidėjo prie besibaigiančios strategijos įgyvendinimo. Šventinis renginys papildytas pažintine edukacija, patirčių dalinimusi ir elektroninio leidinio peržiūra, tarpusavio pokalbiais, kuriuose, matyt, radosi naujų idėjų beprasidedančiam trečiam dešimtmečiui.



Televizijos programa

ANTRADIENIS Spalio 22 d. LTV	14:00 Kobra 11 15:00 Čikabos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Jūrų pėstininkas 22:50 Jeloustounas 00:00 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji 07:00 Melo verpetai 08:00 Būrėja 08:30 Akloji 09:00 Lemties paslaptys 10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 11:00 Tyrėjai. Aukos var-du 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 14:00 Detektyvė Rizoli 15:00 Anupama 15:30 Pažadėtoji 16:00 Būk su manim 17:00 Būrėja 17:30 Akloji 18:00 Prahos kriminalinė policija 19:00 Doktoras Hausas 20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Sulopytų draugija 22:55 Liti Verdo medžioklis vilkas Lietuvos ryto TV 10:00 Senis 07:30 Vyrų šešėlyje 08:00 Atviras taikynys 09:00 Reali mistika 10:00 Aleksandra 11:00 Senis 12:30 Aš-prentendentas 13:00 Nauja diena 14:00 Vieno nusikaltimo istorija 15:00 Kas tu? 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 Senis 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 Aleksandra 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 "Senis" 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 "Aleksandra" 22:30 Reporteris. 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 "Vieno nusikaltimo istorija" TV 8 06:00 Keista šeimynėlė 06:30 Slibinų dresuotojai 07:00 Išmokyk žmoną vairuoti 08:00 Gyvūnų pasaulis 08:30 Pasidaryk pats 09:00 Moters kerštas 10:00 Prarastas pasitikėjimas 11:00 Antrasis medaus mėnuo 13:00 Būrėja 14:00 Kitomis akimis 15:00 Likimo karuselė 15:30 Lemties vingiai 16:00 Lakšmės likimas 17:00 Baudžiauninkė 18:00 Šviežios idėjos su LIDL <th>12:30 Kas ir kodėl? 13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai 13:45 "Dainų šventės 2024" akimirkos 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:25 Ponių rojus 17:10 Palikimas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Laukinis Eglės pašaulis 20:30 Panorama 21:30 Lietuva kalba 22:30 Dviračio žinios 23:00 Šiaurės jūros maršrutas 23:45 Vikingai LNK 06:00 Kempiniukas Plačiakelnis 06:30 Tomas ir Džeris 07:00 Būk mano saulė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Kraujo gėlės 12:00 Vidurdienio žinios 13:00 Turtuolė varguolė 14:00 Mažyte mano 15:00 Kakava 16:00 Kas čia? 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Meilės sūkuryje 11:00 Moterų daktaras 12:00 Nepaleisk mano rankos 14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Gero vakaro šou 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Kodas 211. Banko apiplėšimas BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:00 Pirkėjų karai 20:30 Kaimynų karai 21:00 Sumokėti vaiduokliui 22:55 Kitas pasaulis 4. Pabudimas TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 19:30 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Keršytojo dieno-raštis 23:15 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji <th>14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ilgiausia naktis BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:30 Pirkėjų karai 20:30 Pričiupom! 21:00 Los Andželo katastrofa 22:50 Sumokėti vaiduokliui TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Praeities žvalgas 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 11:30 Pats brangiausias serialas 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Insurgentas 23:20 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji 07:00 Ragana 08:00 Būrėja 08:30 Akloji 09:00 Lemties paslaptys 10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 11:00 Tyrėjai. Aukos var-du 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 14:00 Detektyvė Rizoli 15:00 Anupama 15:30 Pažadėtoji 16:00 Būk su manim 17:00 Būrėja 17:30 Akloji 18:00 Prahos kriminalinė policija 19:00 Doktoras Hausas 20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Sulopytų draugija 22:55 Liti Verdo medžioklis vilkas Lietuvos ryto TV 10:00 Senis 07:30 Vyrų šešėlyje 08:00 Atviras taikynys 09:00 Reali mistika 10:00 Aleksandra 11:00 Senis 12:30 Aš-prentendentas 13:00 Nauja diena 14:00 Vieno nusikaltimo istorija 15:00 Kas tu? 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 Senis 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 Aleksandra 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 "Senis" 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 "Aleksandra" 22:30 Reporteris. 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 "Vieno nusikaltimo istorija" TV 8 06:00 Keista šeimynėlė 06:30 Slibinų dresuotojai 07:00 Išmokyk žmoną vairuoti 08:00 Gyvūnų pasaulis 08:30 Pasidaryk pats 09:00 Moters kerštas 10:00 Prarastas pasitikėjimas 11:00 Antrasis medaus mėnuo 13:00 Būrėja 14:00 Kitomis akimis 15:00 Likimo karuselė 15:30 Lemties vingiai 16:00 Lakšmės likimas 17:00 Baudžiauninkė 18:00 Šviežios idėjos su LIDL <th>14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ilgiausia naktis BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:00 Pirkėjų karai 20:30 Kaimynų karai 21:00 Sumokėti vaiduokliui 22:55 Kitas pasaulis 4. Pabudimas TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 19:30 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Keršytojo dieno-raštis 23:15 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji </th></th></th>	12:30 Kas ir kodėl? 13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai 13:45 "Dainų šventės 2024" akimirkos 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:25 Ponių rojus 17:10 Palikimas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Laukinis Eglės pašaulis 20:30 Panorama 21:30 Lietuva kalba 22:30 Dviračio žinios 23:00 Šiaurės jūros maršrutas 23:45 Vikingai LNK 06:00 Kempiniukas Plačiakelnis 06:30 Tomas ir Džeris 07:00 Būk mano saulė 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Kraujo gėlės 12:00 Vidurdienio žinios 13:00 Turtuolė varguolė 14:00 Mažyte mano 15:00 Kakava 16:00 Kas čia? 16:30 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Meilės sūkuryje 11:00 Moterų daktaras 12:00 Nepaleisk mano rankos 14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Gero vakaro šou 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Kodas 211. Banko apiplėšimas BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:00 Pirkėjų karai 20:30 Kaimynų karai 21:00 Sumokėti vaiduokliui 22:55 Kitas pasaulis 4. Pabudimas TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 19:30 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Keršytojo dieno-raštis 23:15 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji <th>14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ilgiausia naktis BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:30 Pirkėjų karai 20:30 Pričiupom! 21:00 Los Andželo katastrofa 22:50 Sumokėti vaiduokliui TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Praeities žvalgas 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 11:30 Pats brangiausias serialas 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Insurgentas 23:20 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji 07:00 Ragana 08:00 Būrėja 08:30 Akloji 09:00 Lemties paslaptys 10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 11:00 Tyrėjai. Aukos var-du 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 14:00 Detektyvė Rizoli 15:00 Anupama 15:30 Pažadėtoji 16:00 Būk su manim 17:00 Būrėja 17:30 Akloji 18:00 Prahos kriminalinė policija 19:00 Doktoras Hausas 20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Sulopytų draugija 22:55 Liti Verdo medžioklis vilkas Lietuvos ryto TV 10:00 Senis 07:30 Vyrų šešėlyje 08:00 Atviras taikynys 09:00 Reali mistika 10:00 Aleksandra 11:00 Senis 12:30 Aš-prentendentas 13:00 Nauja diena 14:00 Vieno nusikaltimo istorija 15:00 Kas tu? 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 Senis 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 Aleksandra 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 "Senis" 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 "Aleksandra" 22:30 Reporteris. 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 "Vieno nusikaltimo istorija" TV 8 06:00 Keista šeimynėlė 06:30 Slibinų dresuotojai 07:00 Išmokyk žmoną vairuoti 08:00 Gyvūnų pasaulis 08:30 Pasidaryk pats 09:00 Moters kerštas 10:00 Prarastas pasitikėjimas 11:00 Antrasis medaus mėnuo 13:00 Būrėja 14:00 Kitomis akimis 15:00 Likimo karuselė 15:30 Lemties vingiai 16:00 Lakšmės likimas 17:00 Baudžiauninkė 18:00 Šviežios idėjos su LIDL <th>14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ilgiausia naktis BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:00 Pirkėjų karai 20:30 Kaimynų karai 21:00 Sumokėti vaiduokliui 22:55 Kitas pasaulis 4. Pabudimas TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 19:30 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Keršytojo dieno-raštis 23:15 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji </th></th>	14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ilgiausia naktis BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:30 Pirkėjų karai 20:30 Pričiupom! 21:00 Los Andželo katastrofa 22:50 Sumokėti vaiduokliui TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Praeities žvalgas 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 11:30 Pats brangiausias serialas 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Insurgentas 23:20 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji 07:00 Ragana 08:00 Būrėja 08:30 Akloji 09:00 Lemties paslaptys 10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 11:00 Tyrėjai. Aukos var-du 12:00 Nusikalstami protai 13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 14:00 Detektyvė Rizoli 15:00 Anupama 15:30 Pažadėtoji 16:00 Būk su manim 17:00 Būrėja 17:30 Akloji 18:00 Prahos kriminalinė policija 19:00 Doktoras Hausas 20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius 21:00 Sulopytų draugija 22:55 Liti Verdo medžioklis vilkas Lietuvos ryto TV 10:00 Senis 07:30 Vyrų šešėlyje 08:00 Atviras taikynys 09:00 Reali mistika 10:00 Aleksandra 11:00 Senis 12:30 Aš-prentendentas 13:00 Nauja diena 14:00 Vieno nusikaltimo istorija 15:00 Kas tu? 16:00 Reporteris 16:30 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 Senis 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 Aleksandra 22:30 Reporteris 23:00 Lietuva tiesiogiai 17:00 Netikėtas teisingumas 18:00 Reporteris 18:30 "Senis" 20:00 Reporteris 20:20 Suaugusių vaikų žaidimai 21:25 "Aleksandra" 22:30 Reporteris. 23:00 Lietuva tiesiogiai 23:30 "Vieno nusikaltimo istorija" TV 8 06:00 Keista šeimynėlė 06:30 Slibinų dresuotojai 07:00 Išmokyk žmoną vairuoti 08:00 Gyvūnų pasaulis 08:30 Pasidaryk pats 09:00 Moters kerštas 10:00 Prarastas pasitikėjimas 11:00 Antrasis medaus mėnuo 13:00 Būrėja 14:00 Kitomis akimis 15:00 Likimo karuselė 15:30 Lemties vingiai 16:00 Lakšmės likimas 17:00 Baudžiauninkė 18:00 Šviežios idėjos su LIDL <th>14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ilgiausia naktis BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:00 Pirkėjų karai 20:30 Kaimynų karai 21:00 Sumokėti vaiduokliui 22:55 Kitas pasaulis 4. Pabudimas TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 19:30 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Keršytojo dieno-raštis 23:15 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji </th>	14:00 Aistrų kasyklos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV3 žinios 18:30 TV3 žinios 19:30 Farai 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Ilgiausia naktis BTV 06:00 Mano virtuvė geriausia 07:20 Teisingumo agentai 08:30 Faras iš praeities 09:30 Kodas 10:30 Magaiveris 11:30 CSI. Kriminalistai 12:30 Šviežias kraujas 13:30 Mano virtuvė geriausia 15:00 Žemiau denio 16:00 Kodas 17:00 Magaiveris 18:00 CSI. Kriminalistai 19:00 Mirtinas ginklas 20:00 Pirkėjų karai 20:30 Kaimynų karai 21:00 Sumokėti vaiduokliui 22:55 Kitas pasaulis 4. Pabudimas TV 6 05:35 Komisaras Aleksas 07:30 Kobra 11 08:30 Lombardų žvaigždės 09:00 Vienam gale kablys 09:30 Aukcionų karai 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 11:00 Bruto ir Neto 12:00 Kulinarijos meistras 13:00 Baimės faktorius 14:00 Kobra 11 15:00 Čikagos ugniagesiai 16:00 Komisaras Aleksas 18:00 Simpsonai 19:00 Bruto ir Neto 19:30 Pats brangiausias serialas 20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 21:00 Keršytojo dieno-raštis 23:15 Jeloustounas 00:30 Pajėgos TV 1 06:00 Nekaltieji
------------------------------------	--	---	---	---

GAISRAS GAMYBINĖJE BENDROVĖJE JONIŠKYJE

Į Joniškį praėjusį ketvirtadienį ankstyvą rytą kilusį gaisrą skubėjo Molėtų PGT pajėgos iš Molėtų, Inturkės, o pirmieji atvyko Jonišio komandos ugniagesiai gelbėtojai...

Uždarajai akcinei bendrovei priklausančiame didžiuliam daugiau negu 1000 kvadratinį metrų ploto gamybos ir pramonės paskirties pastate per langą buvo matyti, kad viduje kažkas dega. Patekus į vidų, militeliniu gesintuvu užgesintos degusios dvi stiklinės kolbos (vienos kolbos talpa -20 litru) su cheminėmis medžiagomis. Kokia tai cheminė medžiaga, nenustatyta. Gaisro metu apsilėdę kolbų plastikinės detalės. Stipriai uždušmintos patalpos išvedintos naudojant teigiamo slėgio ventiliatorių.

"Vilnius" informacija

Bekupėje - rudens šventė

Spalio 19-ąją Bekupės bendruomenės centro salė prisipildė rudens spalvų ir nuotaikų. Čia įvyko nuotaikinga rudens šventė "Tarp auksinių klevų". Ši šventė tapo puikia proga pabendrauti, pasidžiaugti rudens gėrybėmis ir pasinerti į muzikinį bei kūrybinį šventės šurmūį. Nuotaikingą atmosferą renginyje kūrė Molėtų kultūros centro Suginčių krašto kapela, vadovaujama Juozo Veršelio, kuri savo muzika suteikė jaukumo ir linksmybių visiems dalyviams. Šventės metu dalyviai mėgavosi pasako-



jama rudens pasaka apie moliūgą. Regina pasakojo įdomias istorijas, o Justina minė mįsles, suteikdamos renginiui ypatingo žavesio.

Lauke surengta moliūgų paroda, kurioje buvo galima pamatyti įvairių kūrybinių sprendimų ir nuostabių moliūgų. Visi šventės dalyviai buvo vaišinami gardžiais moliūgiene, kuri suteikė jaukumo ir šilumos. Šventė sujungė bendruomenę ir sukūrė šiltus, neišdildomus prisiminimus. Bekupės bendruomenės centras ir Giedraičių renginių organizatorė nuoširdžiai dėkoja visiems buvusiems kartu!

Vanda Korolkovienė

Betonkelio remontas įgauna pagreitį liko pusšimtis dienų

(Atkelta iš 1 psl.)

"Šio kelio rekonstrukcija - vienas didžiausių mūsų prioritetų, todėl spartiname darbus kiek tik leidžia galimybės. Baigę rekonstrukciją Utenos mieste, sparčiai judame pirmyn atkarpoje nuo Molėtų iki Utenos, čia darbai bus baigti dar iki metų pabaigos. Stengiamės, kad ši strateginė jungtis tarp sostinės ir šiaurės rytų Lietuvos kuo greičiau taptų modernia, saugia ir patogia susisiekimo arterija", - sako susisiekimo ministras Marius Skuodis.

Ruože nuo Molėtų iki Utenos jau pašalinta visa senoji betono plokščių danga, intensyviai klojamas naujas asfaltas, tvarkomos šalikelės, įrengiamos nuovažos, vandens drenažo sistemos. Rekonstrukcijos metu suplanuota kapitaliai sutvarkyti dvi eismo juostas, įrengti autobusų sustojimo aikštes su pavyžiais, pėsčiųjų takus ir apšvietimą. Šioje kelio atkarpoje taip pat numatyta įrengti ir nuo gyvūnų migracijos apsaugančias tinklo tvoras bei horizontalius barjerus, kurie padėtų sumažinti eismo įvykių skaičių gyvūnų migracijos metu. Atsižvelgus į kelyje fiksuojamus transporto priemonių srautus, atlikus transporto srautų modeliavimą, kapitaliai remontuojamame ruože ties sankryžomis numatyta įrengti papildomas kairiojo posūkio juostas.

Likusio dar nesutvarkyto kelio Vilnius-Utena ilgis yra 42,8 km. Šios dalies atnaujinimo projektas susideda iš 5 atskirų ruožų. Vasaros pabaigoje "Via Lietuva" paskelbė viešuosius konkursus rekonstrukcijos darbams atlikti dviem atkarpoms, bendrai siekiančioms beveik 18 km (nuo Nemenčinės iki Dasionių), šis konkursas bus baigtas ir rangovas atkarpų atnaujinimui bus aiškus dar iki šio mėnesio pabaigos. Likusių trijų ruožų, kurių bendras ilgis apie 25 km darbų atlikimo viešieji konkursai bus skelbiami artimiausiu metu. Dalis tikslinių lėšų šių atkarpų rekonstrukcijai kitų metų biudžeto projekte jau numatyta. Darbų įgyvendinimo sėkmė priklausys nuo galutinio patvirtinto kitų metų Kelių plėtros ir priežiūros programos biudžeto, kurį naujai išrinkti Seimo nariai tvirtinti turėtų metų pabaigoje.

"Vilnius" informacija

TELELŪTO Žaidimas Nr. 1489
Žaidimo data: 2024-10-20
 49 22 26 38 19 8 3 23 33 57 21 55 29 56 68 37 75 32 54 53 16 60 43 61 20 58 59 24 1 17 51 18 31 5 65 52 46 6 14 28 39 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-21 €, eilutė-4 €, įstrižainės-15 €) 36 74 72 4 44 62 10 48 64 25 27 (visa lentelė-22632 €) 0055313-TV turnyras 500 Eur į namus, 009*817, 008*245, 004*582-Ausinės SAMSUNG Galaxy Buds, 022*380, 011*708 006*906-Išmanusis laikrodis Samsung, 015*098-Pakvietimas į TV studiją, 011*942-Pakvietimas į TV studiją, 003*044-Pakvietimas į TV studiją, 024*333-Planš. komp. Samsung TAB Galaxy, 0281434, 0169229, 0088039, 0046322-Telefonas Samsung Galaxy Flip6, 0191832-TOYOTA HILUX

Dėl prašymų pateikimo rengiant Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Alantos seniūnijos Naujasodžio kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektą

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio apygardos žemės tvarkymo ir administravimo skyrius informuoja, kad 2024 m. lapkričio 22 d. bus pradėtas rengti Molėtų rajono Naujasodžio kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas. Asmenys, pageidaujantys Naujasodžio kadastro vietovės teritorijoje susigrąžinti žemę natūra, gauti nuosavybės neatlygintai, pirkti ar nuomoti iš valstybės kitos paskirties sklypus, nuomoti iš valstybės žemės ūkio paskirties sklypus, gauti neatlygintai naudotis ar patikėjimo teise valdyti, iki 2024 m. lapkričio 22 d. gali pateikti prašymus Nacionalinei žemės tarnybai prie Aplinkos ministerijos. Projektavimo darbus vykdys Valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras, projekto autorius Kristina Zamblauskaitė (įmonės adresas: Vinco Duonėkos g. 8-1, 03105 Vilnius, tel.+ 370 611 30630).

Su Naujasodžio kadastro vietovės laisvos žemės fondo žemės planu galima susipažinti interneto svetainėje www.nzl.lt, arba Nacionalinės žemės tarnybos prie AM Utenos skyriuje, adresu: Maironio g. 9, Utena, 207 kab., darbo dienomis: pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 8.00 val. iki 17.00 val., penktadieniais nuo 8.00 val. iki 15.45 val., pietų pertrauka nuo 12.00 val. iki 12.45 val.

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762

Dažasvydis Juodakampio k., Molėtų r.

Informacija tel. 860173284

www.dazasvydismoletai.lt

Daugiau nei **20** metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS

nuo **189€**

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

MANONAMUKAS

Tel.: 0-616-46655, 0-640-22992

www.manonamukas.lt

Paskutiniai debatai

Nešališkas politikos stebėsenos tinklas "Žinau, ką renku" spalio 22 d., 18:00 val. Molėtų kultūros centre organizuoja kandidatų į LR Seimo nario postą debatus. Antrajame turė Nalšios pietinės vienmandatės apygardos gyventojai debatų metu turės galimybę tiesiogiai užduoti rūpimus klausimus dviem kandidatams - Šarūniui Biručui (Lietuvos socialdemokratų partija) ir Erikui Demidovui (Partija "Laisvė ir teisingumas"). Juos kalbina LRT Tyrimų skyriaus žurnalistė Indrė Makaraitytė. Inicatyva "Žinau, ką renku" - nešališkas politikos stebėsenos tinklas, kuris vykdo priešrinkiminę stebėseną nuo 2014 metų, siekdamas, kad rinkėjai aktyviai ir sąmoningai dalyvautų rinkimuose.

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6267/0001:119 savininką V. D., išvykusį į Vokietiją, esantį Duobužių k., Videniškių sen., Molėtų r., ar įgaliotą asmenį ir sklypo kad. Nr. 6264/0003:43 mirusių O. M. ir G. Č. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2024 m. lapkričio 6 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6267/0001:98 Duobužių k., Videniškių sen., Molėtų r. ir 2024 m. lapkričio 6 d. 12 val. sklypo kad. Nr. 6264/0003:14 Šeikių k., Čiulėnų sen., Molėtų r. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Ieškomas patyręs VIKŠRINIO EKSKAVATORIAUS OPERATORIUS. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų. Tel. 8698 05251

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų raj., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas. Nemokančius išmokysime.

Bendrovė siūlo:
 Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 900 Eur iki 1100 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.
 Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuojamos kelionės išlaidos į/iš darba. Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių s., Molėtų r.

SOS vaikų kaimai ieško socialinio darbuotojo (-os) su šeimosne globojamais vaikais ir jaunuoliais (Vilniuje)

Rūpinamasis nuolatinės globos padalinys ieško augančiais vaikais ir jaunuoliais: pagalba vaikams ir jaunuoliams sprendžiant kasdienes bei sudėtingas situacijas; pasitikėjimu paremtų santykių kūrimas; socialinių įgūdžių bei savarankiškumo ugdymas; ugdomųjų veiklų organizavimas ir kt. REIKALINGAS socialinio darbo išsilavimas arba individualios priežiūros darbuotojo kursai bei socialinio darbo ar savanoriško darbo su paaugliais ir jaunuoliais patirtis. Darbas slenkančiu grafiku dienos ir nakties metu. Suteikiama kuro kompensacija, išoriniai ir vidiniai mokymai, sveikatingumo programa ir kt. ATLYGINIMAS: 1700-2070 €/mėn. neatskaičius mokesčių. El. paštas pasiteiravimui: cv@sos-org.lt Tel. pasiteiravimui: +370 601 97480

PAŽINTYS

63 metų tvarkingas vyras ieško moters iki 68 metų amžiaus bendram gyvenimui. Tel. 8606 92984

REIKALINGA

Reikalingas skiedrovežio vairuotojas (C, CE kategorija), turintis darbo patirties. Tel. 8675 40028

Prenumeruoti "Vilni" galima nuo bet kurios mėnesio dienos redakcijoje: **užsukite, skambinkite. Tel.: 865244882, 865249550** Laikraštį, be abejojimo, namus atneš laiškininkas. Galima prenumeruoti be pristatymo įnamus:

- ✓ K.Juoščepio parduotuvėse "Skrydis"
- ✓ Melioratorių g. ir Janonio g.
- ✓ Matuliauskų parduotuvėje "Jovaras" "Raudoni mūrai"
- ✓ RVK parduotuvėse "Lakaja" Vilniaus g., "Rūta" Inturkės g.
- ✓ "Alantos dvaro" parduotuvėje Amatų g.
- ✓ "Vilnimi" Alantoje prekiauja V.Juoščepio parduotuvė "Eglė"

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrystybiniai darbai. Tel. 8698 05251

REIKALINGI apdailininkai, stogdengiai, staliai ir pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių nuolatiniam darbui po Lietuvą. Suteikiame gyvenamąjį plotą. Atlyginimas nuo 50 eurų per dieną. Darbų vadovas- atlyginimas nuo 100 eurų per dieną. Įdarbiname oficialiai. Tel. 8611 01110

Molėtų krašto laikraštis vilnis

Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140
info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
 Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
 Lina GAIŽUTIENĖ
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
 Jolanta ŽIEMELIENĖ
 Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
 a/s Luminor bankas
 LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1335 egz.
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršlius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėšinių ir mišrūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamė, atsiskaitome vietoje.
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8670 37592

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršlius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamė el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.
Tel.: 865995647, 860444438

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAIJOJE!
namude.lt
0 642 12345

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybvietės! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį.
Tel. 8698 03444

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunos, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 687 56029

Perku 1 kambario butą (gali būti bendrabučio tipo, 1 aukštas) Molėtuose. Tel. 8619 55370

um UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

PARDUODA

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas. Iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu skaldytas malkas. Vežu tvarkingai sukrautas eilutėmis po 3 erdvinius metrus. Turiu sausų. Tel. 8698 29084

PARDUODU BULVES: "Vineta", "Wega", "Monte carlo" (baltos), "Mėlynoji žvaigždė" (kaina - 0,40 €/kg - 0,60 €/kg), morkas, burokėlius, kopūstus, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu namą Malūno g. 9, Molėtuose arba keičiu į 2-3 kambarių butą (su priemoka).
Tel. 8650 91196

TIGMIS
•Statybinė mediena•
•Vidaus ir lauko dailylentės•
•Grindinės, terasinės lentos•
•Pirties mediena•
•Tiesmetriniai gaminiai•
•Pjuvenų briketai, granulės•
•Tvirtinimo elementai•
•Medienos impregnantai•
•Transporto paslaugos•
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRA SAUSŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu naujai pastatytą kotedžą ant tvenkinio kranto, vienkiemyje, šalia Molėtų.
Tel. +370 605 32452

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.
Tel. 8655 78981

Parduodame polikarbonatinius šiltnamius, jų priedus, kompostines ir įrankių namelius. Pristatome bei montuojame.
Tel. 8659 08776, 8631 97808

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai).
Tel.: 865667823, 861479211

UAB LIVILA. Geros kainos žemės ūkio technikai įsigyti: traktoriams, sėjamosioms, plūgams, priekaboms. Informacija telefonu: +370 686 55250

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdiene (svilinta, kaina nuo 3,65 €/kg, puselės svoris 50-60 kg.) Atvežame. Parduodame akmenis anglį (300 €/t), durpių briketus (195 €/t). Tel. +370 607 12690

Parduodu naują kieto kuro katilą-viryklę "Vienybė V".
Tel. 8604 30394

Parduodu du namus Molėtų rajone, Juodiškių ir Toliejų kaimuose.
Tel. +370 673 51558

Parduodamas senas medinis namas Suduikių kaime, Molėtų rajone. Sklypas 52 arai. Yra šulinys, elektra. Sklypas jaukus, matosi Galuonos ežeras, paskutinis gatvėje.
Tel. 8698 72586

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu.
Tel. +370 684 57406

Parduoda maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (raudonos, baltas vidus), moliūgus, cukinijas, morkas, burokėlius, juodus ridikus. Atveža.
Tel. 867826552

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ
MOLSETOS PREKYBA
Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Parduodu belgų veislės 2 veršelių veršingą karvę (veršiuosis kovo mėn.). Kaina - 1000 €. Tel. 8601 17820

Parduodame natūraliai augintus kalakutus. Kaina - 8 €/kg. Svoris apie 18 kg.
Tel. +370 679 42493

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS! Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žašliai) jaunosiomis, vakcinuotomis 5-6 mėn. rudomis olandiškomis dedeklėmis, įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, baltomis) **DOMINANTE** veislės ir baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis ir pašarais vištoms. Pristatome į namus. **PRISTATYMAS NEMOKAMAS.** Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

PASLAUGOS

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrėjimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

EKSKAVATORIAUS, SAVIVARČIO, BULDOZERIO PASLAUGOS.
Tel. 8600 69022

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, parkrantes. **ŠALINAME** medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Parduodate ar perkate nekilnojamąjį turtą?
Aš pasirūpinsiu Jūsų sklandžiu pirkimu/pardavimu **NUO DERYBŲ IKI DOKUMENTŲ SUTVARKYMO!**
VILNIAUS TURTAŠ - Profesionalios NT paslaugos jau 16 metų!
NT brokerė Edita Vaitiekūnienė ☎+370 623 43443

Krūmų, menkavertės medienos kirtimas apleistose žemėse, sodybose. Miško pirkimas.
Tel. 8656 77315

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

Karkasas, dailylentė kalimas, pavėsinė, terasos statyba ir kiti medienos darbai.
Tel. 8686 23690

GRIOVIMO DARBAI, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. +370 601 91368

Kaminų ir krosnių valymas. Suodžių išsiurbimas siurbliu.
Tel. 8600 28217

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Specializuotas "Traidenis", "August", "Biomax", "Švaistė" įrangos montavimas, servisas. Konsultacijos.
Tel. +370 641 93058

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. +370 601 91368

KASAME tvenkinius, **FORMUOJAME** kelius, **ATLIEKAME** kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

IŠSINUOMOJA

Ūkininkas **IŠSINUOMOJA** žemę, moka nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas.
Tel. 8671 38399

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Stalio darbai. Transporto paslaugos. Tel. 8600 15669 Vaidas

1 kv. cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas - 3 Eur.